MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MPO/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA

En Ocros, a los 15 dias del mes de mayo del afio 2025, en las instalaciones de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial, a las 08:10 horas, el érgano Encargado de Contrataciones,
designado mediante FORMATO 2 O.E.C. N° 002-2025-GM/MPO, encargado de la preparacién,
conduccion, y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne°
009-2025-MPO/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE LOS
CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO 01: EMP. AN-112
(CAJAMARQUILA)- EMP. AN-1307 (LLIPA) (KM 18+674), a fin de efectuar la apertura,
admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas:

PRIMERO:

1.- Registro de participantes, conforme al siguiente detalle:

Fecha de registro en
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ol procadimiento Estado
Proveedor con ROJAS GOMERO MANOLO .
e 10431811826 hegstymla 14/04 /2025 vilido
Proveedor con ROSALES ROMERO DANNY Fae
- 10701297003 MELES 09/04/2025 Valido
Proveedor con J.C.A. CONTRATISTAS s
3 puc 20274419637 GERERALES £ AT, 09/04/2025 Valido
SANXDIT INGENIERIA Y
NEGOCIOS SOCIEDAD
:{ﬁ‘:’“d" N 0529271370 COMERCIAL DE 19/04/2025 Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
- , ASOCIACION DE SERVICIOS
~\ Proveedor con DE PRODUCTORES .
e 8  auc 20533622497 AEROCARSDER S DUME 09/04/2025 Valido
LIGHT
Proveedor con CONSTRUCTORA ¥
5 ouc 20534168536 CONSULTORA CANIS- 11/04/2025 Vilido
CORPANQUI S.R.L.
7 :L‘z’“d“ ©oN 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. 09/04/2025 Valido
8 Proveedor con 20600019598 CORPORACION DULANTO 09/04/2025 Valido
RUC S.R.L.
CONTRATISTAS Y SERVICIOS
9 :[fc"“d“ N 20600157681 GENERALES EL PEREGRINO 10/04/2025 Valido
S.R.L. - COSGEP S.R.L
10 ::fc"“d" €N 20600535073 ARCE LAREDO E HIJOS S.A.C. 10/04/2025 Valido
Proveedor con BUENAVISTA PROYECTOS ik
11 e 20602803091 ENMORILIARTOR S A.C. 11/04/2025 Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y
12 ;[fg“d" " 10603425104 CONTRATOS S.A.C. - 10/04/2025 Valido
TEINGECON S.A.C.
Broveediorn con INGENIERIA Y
13 20604106428 CONSTRUCCION 3] & JT 10/04/2025 Vilido
RUC
E.LR.L.
14 Proveedorcon ,,5,,4833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 12/04/2025 Valido

RUC
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Fecha de registro en
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ol prockdiniiesto Estado
Proveedor con ZARZOSA INVERSIONES E P
15 ouc 20605201416 INGENIERTA ELR.L, 14/04/2025 Valido
16 :L°g°ed°’ N 20608231685 CRG INGENIEROS E.L.R.L. 11/04/2025 valido
17 :L°c"°°"°’ €on 20609550326 HLS ICHO COMPANY S.A.C. 09/04/2025 Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
p d CONSULTORA KC & MBL Y
18 pue 0ereet 20611006951 SERVICIOS GENERALES 10/04/2025 Valido
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
19 :{fé’“d" oN 20612249661 GMR COMPANY S.A.C. 23/04/2025 Valido
- " CONSTRUCTORA Y
20 RL°(‘:’°° or €on 70612299332 CONSULTORA SAN JUANCITO 10/04/2025 Valido
S.A.C.
1.1.- Presentacioén de propuestas, conforme al siguiente detalle:
Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Sackbn p tacién  p ¢ Estado
1 20600019598 gc;n:omc:ou RULANTO 24/04/2025 11:38:26  Enviado Valido
2 20609550326 HLS ICHO COMPANY S.A.C. 24/04/2025 19:46:33  Enviado Valido
3 10701297003 CONSORCIO ANCASH 24/04/2025 19:28:10  Enviado Valido
CONSTRUCTORA Y
4 20612299332 CONSULTORA SAN JUANCITO 24/04/2025 23:14:49  Enviado Valido
S.A.C.
5 20612249661 GMR COMPANY S.A.C. 24/04/2025 22:46:54  Enviado Valido
> 5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.
= SEGUNDO:
Documentos de presentacion obligatoria, el resultado de la revisién, es el siguiente:
CONSTRU
°°:1:‘|"“ HLS ICHO | CONSORC g:'s‘sl_‘; GMR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA COMPANY 10 COMPANY
DULANTO | "sAC ANCASH | ORA SAN S.A.C
S.R.L. JUANCIT TS
0 S.A.C.
Anexo N° 01.- Declaracion jurada de datos del postor. Sl Sl Sl Sl S|
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la S| S| s S| S|
oferta.
Anexo N° 02.- Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. 8l Sl Sl Sl Si
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Anexo N° 03.- Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Sl Si Sl Sl Si
Capitulo 1l de la seccién especifica de las bases.
Anexo N° 04.- Declaracion jurada de plazo de entrega. Si S| SI Sl Sl

NO NO NO NO
Anexo N° 05.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas. CORRESP CORRESP CORRESP CORRESP Sl

ONDE ONDE ONDE ONDE
Anexo N° 06 Monto ofertado Si S| Sl SI (%) Si
NO

RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) El postor, al formular el precio de su oferta — ANEXO N° 6 se dirigié a una convocatoria distinta al
presente procedimiento de seleccién, es decir, se dirigié a una convocatoria anterior de nuestra Entidad,;
en ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento, en el
precio de la oferta, s6lo es subsanable la rubrica y la foliacién. En ese sentido, al no ser subsanable la
incongruencia observada, la oferta del postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN JUANCITO
S.A.C. se considera NO ADMITIDA. La incongruencia presentada se evidencia en la siguiente captura:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Sefores
ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MPOVOH C- PRIMERA CONVOCATORIA

Presenta
Es grato dingirme 3 usted para hacer de su conooimiento que, de acuerde con las bases mi oferta es la sigurente
B CONCEPTO PRECIO TOTAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE LOS
CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO 01: EMP. 99.136.80

AN-112 (CAJAMARQUILA)- EMP. AN-1307 (LLIPA). DE 18+674 KM
TOTAL: Noventa y Nueve Mil Ciento Treinta y Seis con 80/100 Soles 99,136.80

bl preczo oo ta oferta as er soles Incluye todos s tnbutos Sequrns transporie cspecciones prucbas v, do ser el caso, los costos
laborales conforme & ‘a legisiacion vigente asi como cualguier otro concepto que pueda 1

ar intxencla sobre el

contratar, cxcopo la de aquelios posteres que gocen de alguna exoneracidn fegal no iIncluirdr en el precio da su oferta 08 mMbuies
resSpeltivos

Golos 24 de abry ded 2025
Mertamente

ORI STTORS DRI 0P WA NSS4 L

LN TIMS A ae

TP GEAE Y

e L
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TERCERO:
3.1. Factores de evaluacién; se ha obtenido los siguientes resultados:
CORPORACION HLS ICHO CONSORCIO GMR COMPANY
FACTORES DE EVALUACION DULANTO S.R.L. | COMPANY S.A.C. ANCASH S.A.C.
A. PRECIO (SEACE) 99,136.80 — 70 puntos | 99,136.80 — 70 puntos | 99,136.80 — 70 puntos | 99,136.80 — 70 puntos
00 puntos, porque el
postor, en el
contenido de la
declaracién jurada, no
especificé que obliga
a comunicara la
Entidad la fecha de la
capacitacion para que
. CAPACITACION DEL PERSONAL iad
=G - 20 puntos 20 puntos SERIISESIEIIES PeY 20 puntos.
DE LA ENTIDAD el personal de la
Entidad, tampoco se
comprometié a
entregar los
certificados de
capacitacién. Ambas
omisiones
contravienen lo que
exige las bases.
00 puntos, no
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE presenté la
10 puntos 10 puntos o 10 puntos.
REFERENCIA declaracion jurada de
mejoras.
TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS 70 PUNTOS 100 PUNTOS
10%: 10 puntos 10%: 00 puntos, no 10%: 00 puntos, no

BONIFICACION COLINDANCIA 10%: 10 puntos acreditan tener acreditan tener

colindancia colindancia.

BONIFICACION REMYPE 5% - 05 puntos 5% - 05 puntos 5% - 3.50 puntos 5% - 05 puntos

PUNTAJE TOTAL 115 PUNTOS 115 PUNTOS 73.50 PUNTOS 105 PUNTOS

QRI;RN [@E PRELACION 1° 1° 3° 2°

/‘&3./REQUISITOS DE CALIFICACION:
A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CORPORACION DULANTO | 415 IcHO COMPANY S.A.C. |  CONSORCIO ANCASH GMR COMPANY S.A.C.
NO CUMPLE: NO CUMPLE
NO CUMPLE:

- El postor, para acreditar la - El postor, para acreditar la
tenencia de herramientas La factura de la camara no tenencia de los cuadernos de
present6 la FACTURA E001- corresponde al giro del negocio, obra, presento6 la factura de la
94 y FACTURA E001-91, las CUMPLE tal como se evidencia en la empresa PLATINUM GROUP
mismas que fueron captura de la pagina web de la PERU SAC, empresa que no
presentadas en los SUNAT. pertenece al giro del negocio,
procedimientos de selecciéon tal como se evidencia en la
de AS N° 10-2025-MPO-OEC El postor, para acreditar la captura de la factura.

y AS N° 13-2025-MPO-OEC tenencia del camién, presenté | - Asimismo, para acreditar la
de esta Entidad; dichos un compromiso de alquiler camara fotografica con
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bienes, de acuerdo a las
cantidades especificadas, no
son suficientes para cubrir las
exigencias de las dos
contrataciones, por tanto, no
se considera valida para
acreditar el equipamiento de
herramientas solicitado.

- Asimismo, el postor, para
acreditar la tenencia de
cuaderno de mantenimiento,
adjunté la BOLETA N° 001 N°
001950, sin embargo, dicha
boleta fue presentada en los
procedimientos de seleccion
de AS N° 10-2025-MPO-OEC
y AS N° 13-2025-MPO-OEC
de esta Entidad; dichos
bienes, de acuerdo a las
cantidades especificadas, no
son suficientes para cubrir las
exigencias de todas las
contrataciones, por tanto, no
se considera valida para
acreditar la tenencia de
cuadernos.

suscrito LIUYA CLAROS
ANGELO ALEXIS, sin embargo,
de la consulta de SUNARP
VEHICULAR se evidencia que el
propietario es el  sefior
HUARANCCA POCOHUANCA
JULIAN, es decir, el postor tiene
el ofrecimiento que no

demuestra tener la
manifestacion de voluntad del
propietario legalmente

existente, se presenta las
capturas correspondientes.

Asimismo, el compromiso de
alquiler de la movilidad de
pasajeros es incongruente, ya
que la propietaria se
compromete brindarse en
alquiler a si misma. En ese
sentido, el documento
presentado no es valido para
acreditar la movilidad requerida
en las bases. Se adjunta captura
de la oferta.

georreferenciaciéon  espacial
GPS, adjunté la factura de la
empresa R & B TRASEM
SRL, donde se evidencia que
dicho equipo no cuenta con la
funcién de georreferenciacion
espacial GPS, la empresa que
vende tampoco corresponde
al giro del negocio.

Los errores advertidos se
encuentran en los folios 27 y
28 de su oferta y no tienen
validez para acreditar lo
requerido en las bases.

OBERVACIONES DE CONSORCIO ANCASH

Resultado de la Bisqueda

10763868091 - GALLARDO LOARTE YENIFER KHATERINE

| Numero de RUC:
|
| Tipo Contribuyente

\ | Tipo de Documenlo
|

)

| Nombre Comercial:

J

| Fecha de Inscripcion: 01/12/2021
\

|
Estado del Contribuyente

| Condicion dge! Contribuyente:
Domicilio Fiscal:

Sistema Emision de
Comprobante:

Sistema Contabilidad:

Actividad(es) Economica(s):

| Comprobantes de Pago c/aut. de impresion (F. 806 u
816):

| Sistema de Emisidon Electronica:

Emisor electronico desde:

MANUAL/CCMPUTARIZADO

PERSONA NATURAL CON NEGCCIO

DNI 76386807 - GALLARDO LOARTE YENIFER KHATERINE

MULTISERVICIOS ZAMAR

Afecio al Nuevo RUS S

Fecha de Inicio de Actividades 01/12/2021
ACT
AR
Actividad Comerclo Exterior: SIN ACTIVIDAD
MANUAL/COMPUTARIZADO
Frincipal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES NC.2

Se

cundaria 1 - 45207 - CONSTRUCCION £l

Secundaria 2 - 52391 - OTROS TIPOS DE VENTAAL PCR MENOR

NINGUNC

BOLETA PORTAL DESDE 09/02/2023

RECIBECS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 07/01/2022

07/01/2022
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COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO -
(CAMION)
SENORES:
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MPO/OEC SEGUNDA CONVOCATORIA

Presente_

Quien suscribe, LIUYA CLAROS ANGELO ALEXIS, Identificado con DNI N° 78375052
Gerente general de la empresa YAKU RAJU SAC, con rue. 20600192800,

Mediante la presente, me comprometo a dar en calidad de alquilar mi vehicuo al Sr,
ROSALES ROMERO DANNY MELER, con DNI N° 70129700, representante comun del
CONSORCIO ANCASH. en caso de ser adjudicado con la buena pro, en la ejecucion del
Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario de los Caminos Vecinales No Pavimentados:
Tramo 01: EMP. AN-112 (CAJAMARQUILA)- EMP. AN-1307 (LLIPA) (KM 18+674).

Caracterfsticas del equipo

No EQUIPO PLACA CARACTERIS TICA CARGA UTIL ANO
1.0 Marca JMC
CAMION JMC H3N-844 Color 4000 kg 2025
BLANCO

Sin mas que detallar, se firma el presente compromiso de alquiler, como acto de veracidad de
todo lo descrito

Ocros, 24 de abnldel 2025

Atentamente.

R B

O 9t TeIT )
SN hasa

LIUYA CLAROS ANGELO ALEXIS,
DNI N2 78375052
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o % Consulta
sunarp ;:: . Vehicular

DATOS DEL VEHICULO

N PLACA:

N° SERIE: LEFAECG28SHNO01562
N° VIN: LEFAECG28SHNO1562
N° MOTOR: R3006686

COLOR: BLANCO

MARCA: IMC

MODELO: CARRYING PLUS

PLACA VIGENTE: H3N844
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: HUARAZ

ANO DE MODELO: 2025

PROPIETARIO(S):
HUARANCCA POCOHUANCA, JULIAN

15/05/202510:14:14
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 009-2025-MPOIOEC —~ SEGUNDA CONVOCATORIA

PRESENTE. -

Mediante la presente, me comprometo a dar en calidad de alquilar mi vehiculo al Sra, SANTOS |~

LUNAREJO PAULA ALESSANDRA, con DNI N.° 74121115, representante comin del CONSORCIO

ANCASH. en caso de ser adjudicado con la buena pro, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 009-2025-
- 1A

El compromiso de alquiler sera por el plazo de ejecucion del Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario de
los Caminos Vecinales No Pavimentados: Tramo 01: EMP. AN-112 (CAJAMARQUILA)- EMP. AN- -
1307 (LLIPA) (KM 18+674). durante el plazo de ejecucion del mismo.

Caracteristicas del equipo
N°| EQUIPO | CARACTERISTICA | PLACA | N° DE ANO
| _|_PASAJEROS
1.0 | Microbas |  Marca. Toyota |
| Color. Plata Metalico ~ D9S-798 16 2013

WEC— SO—

NS SN———— R SERREENE N § - — e

Sin mas que detallar se firma el presente compromeso de alquiler COMO acto de veracdad de todo lo
descrito

Provincia de Ocros, 23 de abril del 2025

Atentamente

SANTOS LUNAREJO PAULA ALEZZANDRA
DNIN.®, 74121115

SONSIHTIO AW
Pey i L v TR
l i ‘ Pites 0" 20149700
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OBERVACIONES DE GMR COMPANY S.A.C.

Folio 27 de su oferta.

027

PLATINUM GROUP PERU S.A.C. FACTURA ELECTRONICA
JR. MANUEL VILLARAN Y LOLI 164 ZONA COMERCIAL FRENTE POLLERIA RUC: 20608476963
MEDITERRANEO
E001-116
HUARAZ - HUARAZ - ANCASH
Fecha de Emision :21/03/2025 Forma de pago : Contado
Sefior(es) : GMR COMPANY S.A.C.
RUC 1 20612249661
JR. MANUEL VILLARAN Y LOLX
164 —— ZONA COMERCIAL
Estabjecimiento de! . FRENTE POLLERIA
MEDITERRANEO ANCASH-
HUARAZ-HUARAZ
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion
Cantidad Unidad Medida Descripcién Valor Unitario ICBPER
2.00 UNIDAD CUADERNO DE MANTENIMIENTO 22.00 Q.00
r SubTotaI,i </ 44 A0 II

e > }ulta RUC
= il [ vove |

‘ Resultado de la Blsqueda

Numero de RUC: 20608476963 - PLATINUM GROUP PERU
S.A.C.
Tipo Contribuyente: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial:

Fecha de 14/09/2021 Fecha de Iniciode  01/10/2021
Inscripcion: Actividades:
Estado del Contribuyente ACTIVO

Condicion del Contribuyente: HABIDC

Domicilio Fiscal: PZA VIRGEN DE LA NATIVIDAD NRO. $/N C P CHINLLA
ANCASH - ASUNCION - ACOCHACA

Sistema Emision MANUAL Actividad SIN ACTIVIDAD
de Comprobante: Comercio Exterior:
Sistema Contabilidad: MANUAL

Actividad(es) Economica(s): Principal - 5221 - ACTIVIDADES DE SERVICIOS

VINCULADAS AL TRANSPORTE TERRESTRE
Secundana 1 - 4663 - VENTA AL POR MAYCOR DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ARTICULOS DE
FERRETERIA Y EQUIPO Y MATERIALES DE
FONTANERIAY CALEFACCION

Secundana 2 - 7490 - OTRAS ACTIVIDADES
PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICASNCP
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Folio 28 de su oferta.

R & B TRASEM S.R.L. FACTURA ELECTRONICA
CAL. EL TREBOL 318 URB. EL MIRADOR SU62182405 COSTADO DE INST RUC: 20605984119
ELEAZAR G E001-26
INDEPENDENCIA - HUARAZ - ANCASH
Fecha de Emisién :20/04/2024 Forma de pago : Contado
Sefior(es) : GMR COMPANY S.A.C.
RUC : 20612249661
. % " . JR. PALLASCA 360 ANCASH-
Direccion del Cliente HUARAZ-INDEPENDENCIA
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion
Cantidad Unidad Medida Descripcién Valor Unitario ICBPER
1,00 UNIDAD CAMARA DIGITAL MARCA SONY 254,238 0.00
| Su:.toff: . S/ 254.24 “

A.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

conpong:tnuumo HLS ICHO COMPANY S.A.C. | CONSORCIO ANCASH GMR COMPANY S.A.C.

NO CUMPLE

El postor, para acreditar la
infraestructura estratégica
presenté un compromiso de
alquiler de un distrito de
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAJAMARQUILLA, por tanto,
cumple, ya que las bases
establecen que el domicilio de la
infraestructura debe ser dentro
del distrito de OCROS. Folio 39
de su oferta.

OBSERVACIONES DE EMPRESA GMR COMPANY S.A.C.
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MR COMPANY MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MPO/OEC -~ SEGUNDA CONVOCATORIA

0?9

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA

Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MPO/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA
Presente.-

Yo, JULIAN HOWER VENTOCILLA HUAMAN, identificado con DNI: N° 31928855, me comprometo a
i iedad ubicado en MZ O LOTE 14 PUEBLO DE CAJAMARQUILLA, DISTRITO DE

mi
tMAMARQUlLLA. PROVINCIA DE OCROS.

DEPARTAMENTO DE ANCASH, a la sefiorita INES GUADALUPE MORALES RETUERTO, identificada
con DNI: N° 76579001, Gerente General d¢e GMR COMPANY S.A.C.

El compromiso de alquiler es durante cl periodo que dure la cjecucion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS:
TRAMO 01: EMP. AN-112 (CAJAMARQUILA)- EMP. AN-1307 (LLIPA) (KM 18+674)

En seiial de conformidad con lo indicado en el presente documento, suscribimos a los 24 dias del mes de

abril del 2025

“A.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE (Formacion Académica, capacitacion y

experiencia).

CORPORACION DULANTO
S.R.L.

HLS ICHO COMPANY
S.A.C.

CONSORCIO ANCASH

GMR COMPANY S.A.C.

El postor para acreditar la
experiencia del responsable
Técnico presentd una
constancia de trabajo donde no
especifica de manera clara que

el profesional RICHARD
GREGORIO NEYRA
CHINCHAY realizé trabajos

relacionados a mantenimientos
viales, tal cual sefala las bases
integradas, es decir, sélo hace
referencia a un listado de
contratos y periodos, mas no al
tipo de servicio, por lo que el
RESPONSABLE TECNICO
propuesto no cumple con la
experiencia solicitada.

CUMPLE

NO CUMPLE, sélo presenta
experiencia de funcionario
publico

NO CUMPLE

El postor, para acreditar la
experiencia del Responsable
Técnico propuesto, en el folio
54 de su oferta, adjunté una
constancia de trabajo emitida
por la Municipalidad Provincial
de Asuncién, donde se
demuestra que el profesional se
ha desempenfado el cargo
GERENTE GENERAL y JEFE
DE OPERACIONES, mas no
trabajo de campo.

Ahora bien, la experiencia es
aquella préactica reiterada de
una determinada actividad que
genera destreza, en esa
medida, los requisitos de
calificacion de las bases
requieren que el profesional

propuesto cuente con
experiencia como Jefe de
Residente de Servicio

Mantenimiento rutinario y/o Jefe
de Servicio de Mantenimiento
Rutinario y/o Monitor Vial y/o
Jefe de Operaciones y/o
supervisor de Mantenimiento
Rutinario y/o inspector en
servicios de ejecucion de




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Mantenimiento Vial de Caminos
Vecinales, Carreteras
Departamentales o Carreteras
Nacionales.

Como se puede apreciar, las
bases requieren que el
profesional  propuesto, en
diversas nomenclaturas de los
cargos, cuente con experiencia
en la ejecucion de servicios de
mantenimiento, es decir, que
haya desarrollado trabajos de
campo, mas no cargos publicos
administrativos; por tanto, no se
considera valida la constancia
de la entidad sefialada, por lo
que, el profesional propuesto no
cumple con la exigencia de las
bases.

A.4. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

conpoug'gtbuumo HLS ICHO fgnmuv CONSORCIO ANCASH GMR COMPANY S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Al no haber cumplido con el total de los requisitos de calificacién, postores CORPORACION DULANTO
S.R.L., CONSORCIO ANCASH y GMR COMPANY S.A.C. quedan DESCALIFICADAS.

Otorgamiento de buena pro.

En cumplimiento de los principios del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado —
Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y el articulo 76 de su Reglamento,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF,
este OEC OTORGA LA BUENA PRO al postor HLS ICHO COMPANY S.A.C., por el monto de S/

Siendo las 12:05 horas del mismo dia, el OEC da por finalizada la sesion, firmando en sefial de

conformidad.

-------------------------

LIC. ADM. ABEL RODOLFO MEJIA CALDERON
JEFEDELAUNIDAD DE LOGISTICA Y CONTRE! >atrinvuniae

LIC. ADM. ABEL RODOLFO MEJIA CALDERON

OEC




